Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4050DD2104AE9A2916C40524E7F708E7

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 002/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 003/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2017.

• DECRETO Nº 003/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 004/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4050DD2104AE9A2916C40524E7F708E7

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 002/2018

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços nº. 002/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais prestações de
serviços de dedetização (insetos, ratos e correlatos) para atender às demandas do Município de
Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 24 de Janeiro de 2018 às 09:00h; Local da
Sessão: Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA.
Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F8C2D4369F32D170F6F6C0432CA5E1C

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 003/2018

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preços sob o nº. 003/2018. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais prestações
de serviços de instalação de forros em pvc, acartonado, convencional, placas, molduras e divisórias em
gesso acartonado, naval e portas com o escopo de atender às demandas do Município de Irecê/BA.
Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 24 de Janeiro de 2018 às 16:00h; Local da Sessão:
Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F8C2D4369F32D170F6F6C0432CA5E1C

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2018

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº.
001/2018. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a
Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de Irecê/BA. Data da Sessão: 23 de
Janeiro de 2018 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n,
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. Machado/Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B25A9364EC2DC2D78910A218802B0919

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 047/2017

O Município de Irecê/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial para Registro de Preços nº
047/2017, para futuras e eventuais aquisições de urnas mortuárias, coroas de flores, mortalhas, cadeira de rodas,
muletas e prestação de serviços de traslados de corpos para atender às demandas do Município de Irecê/BA, em favor
da(s) empresa(s): CALVERT DE LIMA BARROS – ME, CNPJ Nº 02.240.071/0001-97 com preços registrados para o
Lote 01 no valor estimado de R$ 84.999,99 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos), Lote III no valor estimado de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), Lote 04 no valor estimado de R$ 19.999,20
(dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos); MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -
ME, CNPJ nº. 17.406.286/0001-02, com preços registrados para o Lote 02 no valor estimado de R$ 39.999,60 (trinta e
nove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) e JANAINA SANTANA GALVAO DOURADO
86436673580, com preços registrados para o Lote 05 no valor estimado de R$ 63.450,00 (sessenta e três mil
quatrocentos e cinquenta reais). Data de assinatura: 06/12/2017. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua
Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Joazino A. Machado – Pregoeiro.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B38E3030939D13728EFC5841EBA157B

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 047/2017

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao
Pregão  Presencial para Registro de Preços nº 047/2017, para futuras e eventuais aquisições de urnas mortuárias,
coroas de flores, mortalhas, cadeira de rodas, muletas e prestação de serviços de traslados de corpos para atender às
demandas do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): CALVERT DE LIMA BARROS – ME, CNPJ Nº
02.240.071/0001-97 com preços registrados para o Lote 01 no valor estimado de R$ 84.999,99 (oitenta e quatro mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), Lote III no valor estimado de R$ 28.000,00 (vinte e oito
mil reais), Lote 04 no valor estimado de R$ 19.999,20 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e vinte
centavos); MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ nº. 17.406.286/0001-02, com preços registrados
para o Lote 02 no valor estimado de R$ 39.999,60 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta
centavos) e JANAINA SANTANA GALVAO DOURADO 86436673580, com preços registrados para o Lote 05 no valor
estimado de R$ 63.450,00 (sessenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais). Data de assinatura: 10/01/2018. Elmo
Vaz Bastos de Matos - Prefeito.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B38E3030939D13728EFC5841EBA157B

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 047/2017

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO Nº 011001/2018
- CALVERT DE LIMA BARROS – ME, CNPJ Nº 02.240.071/0001-97 com preços registrados para o Lote 01 no valor
estimado de R$ 84.999,99 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), Lote III
no valor estimado de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), Lote 04 no valor estimado de R$ 19.999,20 (dezenove mil
novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos); ATA CONTRATO Nº 021001/2018 - MAIS SAÚDE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ nº. 17.406.286/0001-02, com preços registrados para o Lote 02 no valor estimado de
R$ 39.999,60 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) e ATA CONTRATO Nº
031001/2018 - JANAINA SANTANA GALVAO DOURADO 86436673580, com preços registrados para o Lote 05 no
valor estimado de R$ 63.450,00 (sessenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais). Data da assinatura: 10/01/2018.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, de acordo com a previsão
legal. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B38E3030939D13728EFC5841EBA157B

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Prefeitura Municipal de Irecê/BA

Secretaria de Administração
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733

Site: www.irece.ba.gov.br

DECRETO Nº 003/2018.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO DO
MUNICÍPIO DE IRECÊ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o inciso XXVII, do artigo 50, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar servidores para compor a Comissão Permanente de Pregão do
Município de Irecê/BA, conforme abaixo nominados:

I – Pregoeiro:
Joazino Alecrim Machado

II – Equipe de Apoio:
Alzeneide de Souza Castro
Líbia Gomes da Silva Dourado

III – Suplentes:
Murilo Bagano Alves
Zenildo Mendes da Silva

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, 02 de Janeiro de 2018.

Elmo Vaz Bastos de Matos
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4050DD2104AE9A2916C40524E7F708E7

quinta-feira, 11 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Prefeitura Municipal de Irecê/BA

Secretaria de Administração
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733

Site: www.irece.ba.gov.br

DECRETO Nº 004/2018.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE IRECÊ E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o inciso XXVII, do artigo 50, da Lei Orgânica Municipal, bem como fulcro
no inciso XVI do artigo 6º, da Lei nº 8.666/93, em observância, ainda: i) aos Princípios
Constitucionais que regem a Administração Pública, da Legalidade, da Impessoalidade,
da Moralidade, da Eficiência e da Publicidade; ii) à necessidade de uniformizar
procedimentos, estabelecer regras claras e proporcionar, com isso, vantagens para a
Administração Pública Municipal, com melhores e mais eficazes procedimentos
licitatórios, possibilitando escolhas das melhores ofertas à Administração; e, por fim: na
busca incessante de evitar qualquer prejuízo para o Município de Irecê/BA ou a
terceiros.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar servidores para compor a Comissão Permanente de Licitação – CPL
do Município de Irecê/BA, conforme abaixo nominados:

I – Presidente:
Joazino Alecrim Machado

II – Membros:
Alzeneide de Souza Castro
Luiz Fernando Lima

III – Suplentes:
Murilo Bagano Alves
Zenildo Mendes da Silva

Art. 2º. Compete à Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a
Constituição Federal e a Lei nº 8.666/93, processar e julgar as licitações referentes às
aquisições de bens, contratações de serviços, obras e locações de bens móveis no
âmbito do Município de Irecê/BA.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, 02 de Janeiro de 2018.

Elmo Vaz Bastos de Matos
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4050DD2104AE9A2916C40524E7F708E7

		2018-01-11T14:26:11-0200